
ELIAZAR BERNAL
12.81 kW 28 de Enero de 2025

GDMTO 375090802384

1,689 kWh $ 5,753

21 1,681 kWh $754

86.89 % MES $ 4,999

$69,030.00 MXN $9,048.00 MXN $59,986.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.0 AÑOS 610 W 21 58.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

24.8 %



Propuesta 1 28 de Enero de 2025 12 de Febrero de 2025

# 20250116

ELIAZAR BERNAL  

21 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 10 kW - 

21 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

12810 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

21 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

21 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

0 UVIE y UIIE Incluida

Subtotal $ 241,500.00

TOTAL (MXN) $ 241,500.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 69,030.00 $ 9,048.00 $ 0.00 $ 59,986.00 $ 59,986.00 $ -181,514.00

2 $ 71,100.90 $ 9,319.44 $ 0.00 $ 61,785.58 $ 61,785.58 $ -119,728.42

3 $ 73,233.93 $ 9,599.02 $ 0.00 $ 63,639.15 $ 63,639.15 $ -56,089.27

4 $ 75,430.94 $ 9,886.99 $ 0.00 $ 65,548.32 $ 65,548.32 $ 9,459.05

5 $ 77,693.87 $ 10,183.60 $ 0.00 $ 67,514.77 $ 67,514.77 $ 76,973.82

6 $ 80,024.69 $ 10,489.11 $ 0.00 $ 69,540.21 $ 69,540.21 $ 146,514.04

7 $ 82,425.43 $ 10,803.79 $ 0.00 $ 71,626.42 $ 71,626.42 $ 218,140.46

8 $ 84,898.19 $ 11,127.90 $ 0.00 $ 73,775.21 $ 73,775.21 $ 291,915.67

9 $ 87,445.14 $ 11,461.74 $ 0.00 $ 75,988.47 $ 75,988.47 $ 367,904.14

10 $ 90,068.49 $ 11,805.59 $ 0.00 $ 78,268.12 $ 78,268.12 $ 446,172.26

11 $ 92,770.55 $ 12,159.76 $ 0.00 $ 80,616.17 $ 80,616.17 $ 526,788.43

12 $ 95,553.66 $ 12,524.55 $ 0.00 $ 83,034.65 $ 83,034.65 $ 609,823.09

13 $ 98,420.27 $ 12,900.28 $ 0.00 $ 85,525.69 $ 85,525.69 $ 695,348.78

14 $ 101,372.88 $ 13,287.29 $ 0.00 $ 88,091.46 $ 88,091.46 $ 783,440.24

15 $ 104,414.07 $ 13,685.91 $ 0.00 $ 90,734.21 $ 90,734.21 $ 874,174.45

16 $ 107,546.49 $ 14,096.49 $ 0.00 $ 93,456.23 $ 93,456.23 $ 967,630.68

17 $ 110,772.89 $ 14,519.38 $ 0.00 $ 96,259.92 $ 96,259.92 $ 1,063,890.60

18 $ 114,096.07 $ 14,954.97 $ 0.00 $ 99,147.72 $ 99,147.72 $ 1,163,038.32

19 $ 117,518.95 $ 15,403.61 $ 0.00 $ 102,122.15 $ 102,122.15 $ 1,265,160.47

20 $ 121,044.52 $ 15,865.72 $ 0.00 $ 105,185.81 $ 105,185.81 $ 1,370,346.28

21 $ 124,675.86 $ 16,341.69 $ 0.00 $ 108,341.39 $ 108,341.39 $ 1,478,687.67

22 $ 128,416.13 $ 16,831.95 $ 0.00 $ 111,591.63 $ 111,591.63 $ 1,590,279.30

23 $ 132,268.62 $ 17,336.90 $ 0.00 $ 114,939.38 $ 114,939.38 $ 1,705,218.68

24 $ 136,236.68 $ 17,857.01 $ 0.00 $ 118,387.56 $ 118,387.56 $ 1,823,606.24

25 $ 140,323.78 $ 18,392.72 $ 0.00 $ 121,939.19 $ 121,939.19 $ 1,945,545.43



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,776.6 1,759.3 1,996.7 1,961.9 1,947.8 1,953.0 1,889.7 1,969.2 1,630.5 1,917.2 1,811.0 1,791.8

Consumo actual 1,674.0 1,720.0 1,839.0 2,295.0 2,145.0 2,037.0 2,280.0 1,603.0 1,207.0 1,168.0 1,273.0 1,025.0


